
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33788  131Quinta-feira, 24 DE JANEIRO DE 2019 

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de .2 (
duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00. ( duzentos 
reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 14/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 18 DE JANEIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/13375, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 18 a 21/01/19;
1 . IPC - LUIZ CARLOS LOPES NASCIMENTO - MAT:5206340
2 . MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT:5600693
3 . MPC - PERY UBIRATAN DA SILVA DE VASCONCELOS - MAT:5600847
4 . IPC - JOAO FLAVIO DA SILVA SANTOS - MAT:57222425
5 . IPC - HELIO MARINHO DE AZEVEDO NETO - MAT:5913968
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 (
três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 2.025,00 ( dois mil e vinte e cinco reais ), para aten-
der despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 15/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 18 DE JANEIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201919641, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de20 a 22/01/2019;
1 . DPC - THIAGO MENDES DE SOUZA - MAT:5914039
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 (
duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 ( duzentos e 
setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 16/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 18 DE JANEIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/13375, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 19 a 22/01/19;
1 . IPC - MARCOS ROBERTO DOS SANTOS FAGUNDES - MAT:5410690
2 . IPC - MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO - MAT:5609747
3 . IPC - THIAGO SEPEDA LIMA - MAT:57233544
4 . IPC - FERNANDO ANDRE REIS DAMASCENO - MAT:5913830
5 . IPC - THIAGO DE MIRANDA OLIVEIRA - MAT:54196014
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 (
três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 2.025,00 ( dois mil e vinte e cinco reais ), para aten-
der despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 17/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 18 DE JANEIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201919650, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 22 a 26/01/2019;
1 . IPC - ROBERTO CARLOS PIMENTA DE SOUZA - MAT:5692920
2 . DPC - JOSE HUMBERTO DE MELO JUNIOR - MAT:57193016
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4 (
quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 ( quinhen-
tos e quarenta reais), perfazendo
um total de R$ 1.080,00 ( um mil e oitenta reais ), para atender 

despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 18/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 18 DE JANEIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/13375, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 20 a 23/01/19;
1 . IPC - ROGERIO MANOEL MARTINS PORFIRIO - MAT:5411807
2 . IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT:5332214
3 . IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT:5234336
4 . IPC - SERGIO MURILLO ABREU DA SILVA - MAT:5913925
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 (
três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 1.620,00 ( mil seiscentos e vinte reais ), para atender 
despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 19/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 18 DE JANEIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/19595, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ITUPIRANGA, a fi m de rea-
lizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 18 a 19/01/19;
1 . IPC - FABIO MARTINS DA SILVA - MAT:5854040
2 . IPC - JOSE SANTOS DE SOUZA - MAT:5421926
3 . EPC - MARCOS ANTONIO AMORIM LEMOS - MAT:5940351
4 . EPC - NAYANE MEIRELES COSTA BRITO - MAT:5891700
5 . IPC - GEANDRE MATOS ALVARENGA - MAT:80845200
6 . IPC - SILAS CHAVES APINAGES - MAT:57200175
7 . DPC - WANEY FRANÇA ALEXANDRE - MAT:5940485
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1 (
uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 ( cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 20/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 18 DE JANEIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/21423, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 20 a 22/1/19;
1 . DPC - ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA - MAT:57192684
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 (
duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 ( duzentos e 
setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 21/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 18 DE JANEIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201921423, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 20 a 21/01/2019;
1 . DPC - VICTOR COSTA LIMA LEAL - MAT:57233519
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 (
duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (Duzentos e 
setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 22/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 18 DE JANEIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/21423, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 21 a 22/01/19;
1 . DPC - JANAINA CEDRAN BERGAMINI DE OLIVEIRA - 
MAT:57192815
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1
1/2 ( uma e meia ) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 142,50 
( cento e quarenta e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 23/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 18 DE JANEIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201921423, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 20 a 22/01/2019;
1 . DPC - VIVIANE CARVALHO FLORES SILVA - MAT:57233564
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2(
duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 ( duzentos e 
setenta reais ),para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 24/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 18 DE JANEIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201820247, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de VISEU, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 21 a 25/01/2019;
1 . IPC - RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT:54188918
2 . IPC - DENILSON DE SOUZA CALDAS - MAT:5841259
3 . IPC - ROGER ANDERSON DE SOUZA SILVA - MAT:5913953
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4 (
quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 ( quinhen-
tos e quarenta reais ), perfazendo
um total de R$ 1.620,00 (um mil seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 25/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 18 DE JANEIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201921207, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a fi m de reali-
zar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 21 a 22/01/2019.;
1 . IPC - EUVANDRO FREITAS DE MELO - MAT:5693551
2 . IPC - WALMIR CARLOS PENA DA SILVA - MAT:5865859
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
( uma e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 202,50 
(duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), perfazendo um total de R$ 405,00 ( quatrocentos e 
cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 26/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 18 DE JANEIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201921263, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TAILÂNDIA, a fi m de reali-
zar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 21. a 23/01/2019;
1 . IPC - ELIAS RIBEIRO DOS SANTOS - MAT:5865794
2 . IPC - DENISE CRISTINA PRIMO CERQUEIRA - MAT:8400713
3 . IPC - PEDRO MESSIAS DA ROCHA FILHO - MAT:5633664
4 . DPC - GABRIEL OLIVEIRA BATISTA - MAT:5913971
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-


